
 

 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

cup  C94D23001680006  
CODICE PROGETTO → M4C1I3.1-2023-1143-P-28887 
Titolo progetto: Una scuola aperta al mondo 

 

 

DECISIONE   

n.  13  

del 27/02/2024  

 Agli Atti 

  Al Sito Web 

  All’Albo 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

ACCERTATA  la necessità di procedere alla selezione di personale interno quale staff di lavoro per il 

progetto MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CODICE PROGETTO → M4C1I3.1-2023-1143-P-28887 - Titolo progetto: Una scuola aperta al mondo; 

VISTO il Decreto del Ministro n.65/2023, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di 

progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 e l’art. 7, comma 6, contenente le indicazioni per il conferimento 

incarichi da espletare con procedure di individuazione conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, 

parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa, secondo quanto previsto dalla Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento 

della Funzione Pubblica; 

VISTE  le istruzioni operative rilasciate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. 

132935 del 15/11/2023; 

VISTE  le caratteristiche specifiche dei servizi e le principali condizioni contrattuali richieste; 

VISTO       che l'importo massimo consentito per il progetto omnicomprensivo di ogni ritenuta 

previdenziale/assistenziale/erariale è di € 2.444,60 per il gruppo di lavoro relativo alla linea di 

intervento A  e di € 551,82 per il gruppo di lavoro per il multilinguismo -linea di intervento B per 

complessivi € 2.996,42; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche come previsto dal PNRR; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale anno 2024; 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati di autorizzare l’avvio di 

una selezione volta al conferimento dell’incarico di COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO - PNRR Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 

PERSONALE INTERESSATO 

1- personale dell’Istituto Comprensivo di Gazzaniga 

 

PERIODO DI SVOLGIMENTO 

Le attività inizieranno a partire dal mese di maggio 2024 e termineranno a maggio 2025. 

 

TITOLI E COMPETENZE 

I criteri di selezione sono specificati nell’allegato 1 (griglia di valutazione personale interno); 



 

 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

cup  C94D23001680006  
CODICE PROGETTO → M4C1I3.1-2023-1143-P-28887 
Titolo progetto: Una scuola aperta al mondo 

 

QUANTIFICAZIONE ORARIA MASSIMA 

- fino ad un massimo di  n. 71 ore complessive per il gruppo di lavoro relativo alla linea di 

intervento A  

- fino ad un massimo di n. 16 ore complessive per il gruppo di lavoro per il multilinguismo -

linea di intervento B 

Gli incaricati saranno tenuti alla compilazione di un timesheet a consuntivo. 
 

COMPENSI 

Il compenso fissato dalle Istruzioni operative di cui al prot. 132935 del 15/11/2023 son di € 34,00 

lordo Stato per ciascuna ora prestata corrispondente ad un lordo dipendente di € 25,62; 

 

TERMINI PRESENTAIONE ISTANZE 

Entro il 08/03/2024 ore 12,00  

- tramite mail all’indirizzo bgic84800t@istruzione.it 

specificare nell’oggetto: 
“AVVISO INTERNO – COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO DM 65 _ CUP C94D23001680006” 

 

VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande saranno valutate da commissione interna presieduta dal Dirigente Scolastico. 

L’Istituto Comprensivo di Gazzaniga si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda pervenuta, se pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non 

procedere all’attribuzione dello stesso a Suo insindacabile giudizio  

 

L’Avviso sarà corredato dai seguenti allegati: 

A – Domanda di partecipazione alla selezione per incarico di COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO DM 65 
allegato 1 griglia di valutazione personale interno  

 

Il Dirigente Scolastico dichiara di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante 

e sostanziale del presente Decreto e di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in 

questione ai sensi della legge n. 241/1990 

 

L’esperto dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini 

indicati dall'Amministrazione. 

 

Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare complessivamente l'importo 

di € 2.996,42. 

 

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere 

sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2024. 
 
Si prevede la pubblicazione sul sito della scuola www.icgazzaniga.edu.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” e Albo . 
Titolare del procedimento: Andrea Carrara (Dirigente scolastico) 
RUP: Andrea Carrara (Dirigente scolastico) 

  Il Dirigente Scolastico 
                Andrea Carrara 
              documento firmato digitalmente ai 

          sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

mailto:bgic84800t@istruzione.it

		2024-02-27T09:01:50+0100
	Istituto Comprensivo Gazzaniga




